
Smlouva o spolupráci 

I. 

Smluvní strany 

 

Oblastní galerie Liberec, příspěvková organizace 

460 01 Liberec, Masarykova 723/14 
IČ: 00083267 
DIČ: CZ0008326 (organizace není plátcem DPH) 
zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ústí nad Labem – oddíl Pr, vložka 526 
číslo účtu: 
zastoupená Janem Randáčkem, ředitelem 
(dále jen „OGL“) 
 

a 

 

Společnost Jindřicha Chalupeckého 

170 00 Praha 7, Dukelských hrdinů 500/25a 
IČ: 69342491 
DIČ: CZ69342491 
zapsaná ve spolkovém rejstříku, vedeného Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 9540 
číslo účtu: 
zastoupená Karinou Kottovou, ředitelkou 
(dále jen „SJCh“) 
 

II. 

Předmět smlouvy 

Smluvní strany se dohodly na partnerství při realizaci čtyř výstav finalistů Ceny Jindřicha Chalupeckého v OGL 
v průběhu roku 2020.  

 

III. 

Povinnosti smluvních stran 

1. Povinnosti OGL: 

a) Nejpozději do 4. 1. 2020 zašle SJCh rozpis termínů výstav dle čl. II. této smlouvy. 

b) Poskytne výstavní prostor ve druhém nadzemním podlaží budovy OGL pro výstavy finalistů Ceny 
Jindřicha Chalupeckého. 

c) Pro každou výstavu dle čl. II. této smlouvy na vlastní náklad zajistí grafické návrhy a realizaci 
úvodního panelu s textem, popisky k uměleckým dílům a plakátů. Dále uhradí tisk pozvánek dle návrhu SJCH. 
OGL proto pošle SJCH s dostatečným předstihem loga svých partnerů či sponzorů.  

d) Zajistí rozesílání elektronických pozvánek v rámci svého adresáře.  

e) Zajistí vernisáž každé výstavy dle rozpisu výstav. 

f) Bude se organizačně a instalačně podílet na realizaci výstav dle čl. II. této smlouvy.  

g) Poskytne 25 000 Kč (slovy: dvacetpěttisíckorun) na realizaci každé výstavy dle čl. II. této smlouvy. 
Částka bude použita na nákup materiálu a vybavení, architektonický návrh, ubytování a další služby a 
materiál spojený s realizací výstavy. Veškerý materiál zůstane v majetku OGL. 

h) Poskytne finanční odměnu ve výši 6 000 Kč (slovy: šesttisíckorun) před zdaněním kurátorovi každé 
výstavy dle čl. II. této smlouvy. 

i) Na všech tiskovinách, propagačních materiálech, úvodním panelu s textem a při prezentaci výstav 
bude uvádět logo SJCh a větu, že „Výstava byla připravena ve spolupráci se Společností Jindřicha 
Chalupeckého.“ 



j) Bezodkladně bude informovat SJCh o všech okolnostech, které jsou důležité ke zdárné realizaci 
výstav dle čl. II. této smlouvy. 

 

2. Povinnosti SJCh: 

a) Provede výběr finalistů pro výstavy dle čl. II. této smlouvy. 

b) Bude dodržovat harmonogram výstav dohodnutých oběma stranami. 

c) Pro každou výstavu dle čl. II. této smlouvy zajistí kurátora. 

d) Poskytne 10 000 Kč (slovy: desettisíckorun) na realizaci každé výstavy dle čl. II. této smlouvy. Z této 
částky budou hrazeny umělecké honoráře, případně náklady dle domluvy. 

e) Bude komunikovat s jednotlivými autory – finalisty Ceny Jindřicha Chalupeckého a zajistí, aby každá 
výstava dle čl. II. byla realizována dle plánu výstav. 

f) Na vyžádání OGL připraví texty k jednotlivým výstavám dle čl. II. této smlouvy pro potřeby OGL (web 
OGL, programový čtvrtletník apod.). Dále na vyžádání OGL připraví s předstihem text ke každé výstavě pro 
úvodní panel s textem k výstavě. 

g) Ke každé výstavě dle čl. II. této smlouvy zajistí jednu komentovanou prohlídku v termínu 
dohodnutém s OGL. Komentované prohlídky zajistí prostřednictvím kurátora nebo vystavujícího autora – 
finalisty Ceny Jindřicha Chalupeckého. 

h) Výstavy dle čl. II. bude prezentovat a propagovat obvyklými způsoby a při prezentaci výstav bude 
uvádět logo OGL a větu, že „Výstava byla připravena ve spolupráci s Oblastní galerií Liberec.“ 

i) Bezodkladně bude informovat OGL o všech okolnostech, které jsou důležité ke zdárné realizaci výstav 
dle čl. II. této smlouvy. 

j) Zajistí propagaci výstav, grafický návrh pozvánek na vlastní náklady a jejich rozesílání v rámci svého 
adresáře. Grafický návrh pozvánek dodá OGL ke schválení čtrnáct dní před vernisáží. Na pozvánkách budou 
uvedeni partneři a sponzoři obou institucí.  

 

3. Smluvní strany se dohodly, že budou postupovat a činit jen takové kroky, které povedou ke 
zdárnému průběhu a realizaci předmětu smlouvy.  

 

 

IV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smlouvu lze měnit, upravovat a doplňovat pouze formou písemného dodatku na základě souhlasu 
obou smluvních stran. 

2. Vztahy touto smlouvou přímo neupravené, se řídí příslušnými ustanoveními občanského a 
obchodního zákoníku a souvisejících právních předpisů.  

3. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží dva. 

4. Smluvní strany prohlašují, že znění smlouvy je projevem jejich svobodné vůle, což stvrzují svými 
podpisy. 

5. Smlouva nabývá účinnosti podpisem obou smluvních stran. 

 

  

V Liberci dne       V Praze dne 

 

 

.........................................................    …......................................................... 

Jan Randáček, ředitel       Karina Kottová, ředitelka 

Oblastní galerie Liberec,      Společnost Jindřicha Chalupeckého 

příspěvková organizace      zapsaný spolek 


